平成 26年 10月 30日

各 位

会 社 名：日本オフィス・システム株式会社

代表者名：代表取締役社長    尾嶋 直哉

                                      （コード番号：３７９０ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先： 専務取締役      和田 文代

電話番号：  03-4321-5502

平成 27年３月期第２四半期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 26年４月 25日付け「平成 26年３月期決算短信（連結）」にて公表いたしました、平成 27年３月

期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．平成 27年３月期第２四半期連結業績予想数値と実績値の差異（平成 26年４月 1日～平成 26年９月

30日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,924 194 188 172 82.08

当期実績（B） 5,173 179 190 111 53.26

増減額（B－A） △751 △15 2 △61 ―

増減率（％） △12.7 △7.7 1.1 △35.5 ―

(ご参考)第２四半期実績

（平成 26年３月期） 6,298 225 224 131 62.86

（注）平成 26年３月期における、第２四半期実績は、決算期変更に伴い、平成 25年１月１日から平成

25年６月 30 日の期間となっております。

２．業績予想と実績との差異理由

売上高につきましては、消費税増税前の駆け込み需要の反動などにより、ハードウェア及びそれに伴

う付帯サービスを中心に売上が低迷していることから、前回予想を下回る結果となりました。

営業利益につきましては、当第１四半期に実施いたしました、構造改革によるコスト削減効果により、

前回予想を若干下回る結果にとどまりましたが、経常利益につきましては、ほぼ前回予想どおりの結

果となりました。

四半期純利益につきましては、課税所得が計画を上回ることから、前回予想を下回る結果となりまし

た。

尚、配当予想につきましては、平成 26年４月 25日付け「平成 26年３月期決算短信（連結）」の配当

予想に変更はありません。

以上